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تعرفه شــماره )10-2( عوارض صدور پروانه ســاختمانی واحدهای مطب پزشــکان ، روان پزشکان ، 
دندانپزشکی ، بینایی سنجی ، رادیولوژیست ها ، سونوگرافی ، داروخانه ها و حرف وابسته

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
	2/5*K*p در زیرزمین 	 	1
	2/8*K*p در همکف    	 	2
	3/7*K*p از طبقه اول به بالا	 	3

50درصد تعرفه مصوب	 انباری در زیر زمین یا همکف و دیگر طبقات	 	4
تعرفه شماره )11-2( عوارض صدور مجوز احصار

ردیف	 عنوان تعرفه عوارض	                                     ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	
%48*p*2/2 1 عوار صدور مجوز اخحصار درمورد اراضی باقی در حریم شهر به ازای هرمترطول

بنــد)1( عوارض صدور مجوز احصار در خصوص ماده 110 قانون شــهرداری که مقرر می  توضیحات	
دارد : نســبت به زمین یا بناهای مخروبه و غیر مناســب با وضع محل یا نیمه تمام واقع در محدوده شهر 
که در خیابان یا کوچه یا میدان قرار گرفته  و منافی با پاکی و پاکیزگی و زیبایی شــهر یا موازین شــهر 
سازی باشد ، شهرداری با تصویب شورای شهر می تواند به مالک اخطار دهد نهایت ظرف دوماه به ایجاد 
نرده یا دیوار و یا مرمت آن که منطبق با نقشــه مصوب شورای شهر باشد اقدام کند اگر مالک مسامحه 
و با امتناع کرد شــهرداری می تواند به منظور تامین نظر و اجرای طرح مصوب شــورا در زمینه زیبایی 
و پاکیزگی و شهرســازی هرگونه اقدامی را که لازم بداند معمول و هزینه آن را به اضافه صدی 10 از 
مالک یا متولی  یا متصدی موقوفه دریافت نماید در این مورد صورت حســاب شهرداری بدوا  به مالک 
ابلاغ می شود درصورتی که مالک ظرف 15 روز از تاریخ ابلاغ به صورتحساب شهرداری اعتراض نکرد 
صورتحســاب قطعی تلقی می شود و هرگاه ظرف مهلت مقرر اعتراض کرد موضوع به کمیسیون مذکور 
در ماده 77 ارجاع خواهد شد .صورتحساب هایی که مورد اعتراض واقع نشده و همچنین ارای کمیسیون 
رفع اختلاف مذکور در ماده 77 در حکم سند قطعی و لازم الاجرا بوده و اجراء ثبت مکلف است بر طبق 
مقررات اجرای اسناد  رسمی لازم الاجراء نسبت به وصول طلب شهرداری اجراعیه صادر و به مورد اجرا 

بگذارد .
بند )2( : ارتفاع مجاز برای احصار با ترکیب دیوار و فنس یا نرده مطابق ظوابط طرح تفصیلی شهر خواهد 

بود ) شهرداری مکلف است ارتفاع دیوار و فنس را به تفکیک در مجوز صادره درج نماید ( 
تعرفه شماره )12-2( عوارض تامین پارکینگ برای واحدهای مسکونی ، تجاری اداری و غیره

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
	)365*p))+( p*17*5 1عوارض تامین پارکینگ برای واحدهای مسکونی به ازای هر متر مربع	

	)419*p))+( p*17*25              2عوارض تامین پارکینگ برای واحدهای تجاری به ازای هر متر مربع
	)480*p))+( p*17*25            3عوارض تامین پارکینگ برای واحدهای اداری به ازای هر متر مربع
	)480*p))+( p*17*25          4عوارض تامین پارکینگ برای سایر کاربری ها به ازای هر متر مربع

بند)1(: براســاس ضوابط طرح های توسعه شــهری احداث و تامین  پارکینگ برای ساختمانها ضروری 
می باشد .

بند )2(: شــهرداری موظف است درآمد حاصل از این تعرفه را به حساب جداگانه ای واریز و صرفا در 
امر تملک و احداث پارکینگ عمومی هزینه نماید .

بند)3(: شــهرداریها مکلف هســتند عوارض دریافتی از پارکینگ های تامین نشده را در براب احداث 
پارکینگ های عمومی هزینه نمایند.

بند)4( : ســاختمانهایی که برای صدور پروانه ساختمانی پرونده آنها به کمیسیون ماده100 ارجاع داده 
می شوند یا به دلیل کســر یا حذف پارکینگ محکوم به پرداخت جریمه می شوند از پرداخت عوارض 

این تعرفه معاف می باشند و فقط مشمول پرداخت جرائم کمیسیون می گردند.
تعرفه شماره )13-2( عوارض تغییر کاربری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
		               عوارض تغییر کاربری اراضی

	11*K*p فضای سبز به مسکونی    	 	1
	30*K*p                   	مسکونی به تجاری 	2
	35*K*p فضای سبز به تجاری       	 	3
	60*K*P                   	مسکونی به اداری 	4

	15*K*P                    	مسکونی به انباری 	5
	20*K*P                   	مسکونی به کارگاهی 	6

	30*K*P                    	مسکونی به صنعتی 	7
توضیحات بند )1( : املاکی که بر اســاس طرح های مصوب شهری یا با درخواست مالک در کمیسیون 

ماده 5 ، مطابق عناوین قید شده در تغییر کاربری باید این عوارض اخذ خواهد شد .
بنــد )2( : هرگونه ابقا کاربری اولیه که بعضا از کمیســیون مــاده 5 مصوبه ابقاء یا تثبیت صادر       می 
گردد ، در صورتی که مالکیت بر اساس آخرین  پروانه تغییر نکرده باشد مشمول پرداخت عوارض تغییر 

کاربری نمی گردد .
تعرفه شماره )14-2( عوارض تمدید پروانه ساختمانی

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
بنــد)1(: کلیه  براساس بند 1 مندرج در توضیحات 	 1        عوارض تمدید پروانه ساختمانی	
مالکینی که به شرح این ماده واحد پس از اتمام مندرج در پروانه ساختمانی جهت تمدید آن  و یا جهت 
انجام اموری که مســتلزم تمدید پروانه می باشد به شهرداری مراجعه می نمایند مشمول پرداخت مابه 
التفاوت عوارض متعلقه به استثناء 5 درصد آموزش و پرورش ، حذف پارکینگ ، تفکیک به علاوه %30 

عوارض گذشته می گردد .
بنــد )2( : کلیه پروانه هایی که قبل از اتمام مدت زمان مندرج در پروانه تقاضای تمدید آن گردد فقط 

برای یک بار و تنها با پرداخت عوارض کارشناسی به مدت مشخص شده قابل تمدید است .
بند )3(: کلیه مالکینی که در مدت زمان قانونی عملیات ساختمانی را به اتمام رسانده و درخواست پایان 
کار نمایند اما به جهت مشکلات قانونی و یا تشریفات شهرداری امکان صدور پایان کار برای آنها نباشد 

در زمان صدور پایان کار مشمول عوارض تمدید نمی گردند .
بنــد )4(: مالکینــی که قبل از اتمام مهلت مقــرر در پروانه )باراول( از احداث بنــا صرف نظر نمایند و 
درخواســت ابطال پروانه را داشته باشند شــهرداری می بایست نسبت به استرداد عوارض صدور پروانه 

پس از کسر هزینه های کارشناسی اقدام نماید .
بنــد )5(مودیانی که پس از مهلت مقرر در پروانه ســاختمانی برای تمدید پروانه مراجعه می نمایند در 
صورت عدم شروع عملیات ساختمانی ظرف مدت مقرر در پروانه از تاریخ صدور یا تمدید پروانه مکلف 

به پرداخت 25% عوارض پذیره می باشند.
 تعرفه شماره )15-2( عوارض پیش آمدگی مشرف به معابر

عنوان تعرفه عوارض	                                             ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 ردیف	
6*K*p                                           	در واحدهای تجاری 	1

	8*K*p                                 	درواحدهای اداری و صنعتی 	2
	4*K*p                                  	      در واحدهای مسکونی 	3
	5*K*p 4درواحدهای فرهنگی،هنری،ورزشی، آموزشی، بهداشتی درمانی، پزشکی و غیره	

توضیحات بند)1(:کلیه ضوابط مقرر در بخشــنامه 25798/1/3/34مورخ 1372/12/8 وزیر محترم 
کشور به شرح ذیل لازم الرعایه است :

1-در صورتــی کــه پیش آمدگی در معبر عمومی ، به صورت روبســته و زیربنای مفید مورد اســتفاده 
واحدهای مســکونی ف تجاری ، اداری ،صنعتی قرار گیرد، علاوه بر اینکه جزو زیربنای مفید محسوب و 
عوارض مربوط وصول خواهد شــد . از هر متر مربع پیش آمدگی برابر این تعرفه مشــروط براین که از 

قیمت روز زمین تجاوزز ننماید ، از متقاضیان وصول خواهد گردید .
بند )2(:اگر پیش آمدگی به صورت روبســته و دارای دیوارهای جانبی باشــد ولی به صورت بنای غیر 
مفید مورد اســتفاده قرار گیرد )صرفا به صورت بالکن(علاوه بر این که جزو زیر بنای ناخالص محسوب 

و عوارض مربوطه وصول خواهد شد .
بند)3(:چنانچــه پیش آمدگی به صورت روباز و فاقد دیوارهای جانبی باشــد 0تراس( فقط معادل %50 

بند یک وصول خواهد شد.
تعرفه شماره )16-2( عوارض بر ارزش افزوده ناشی از اجرای طرح هادی توسعه شهری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
A-B=C طرحهای اصلاح معابر    	 	1
B*M=X                                          

N=%20*M                                             
N*C=Y                                            

----------------                                         
                                           A عرصه اولیه
                                        B مقدار درمسیر
                                      C  باقیمانده عرصه

                                       M قیمت روز
                           N حق مشرفیت هر متر مربع
                                      Y سهم شهرداری

                                      X سهم مالک	
		 طرح های توسعه و تطویل 	2

		 3               طرح های تعریضی
		 طرح های احداثی 	 4

بند)1( زمان وصول این عوارض به هنگام صدور پروانه ســاخت و نقل و انتقال )انجام معامله( و همچنین 
درخواس مالک می باشد .

بند)2(: املاکی که در اثر تعریض معبر ، قسمتی از آن در تعریض قرار گیرد در این حالت شهرداری می 
تواند عوارض موضوع این تعرفه را در مقابل مطالبات مالک تهاتر نماید .

بند)3(: چنانچه مالک برابر ضوابط طرح های توسعه شهری امکان استفاده از موقعیت جدید نداشته باشد 
، مشمول پرداخت این عوارض نخواهد بود .

بند)4(: املاکی که پس از اجرای طرح در جبهه عای بعدی واقع می شــوند ، در این صورت ، متناسب با 
فاصله ملک از عرض معبر جدید ، .........درصدی از عوارض موضوع این تعرفه محاسبه و وصول شود .

بند )5(: به واسطه کلیه مستحدثاتی که موجب ارزش افزوده می گردد  عوارض مشرفیت معادل 5Pوتا 
عمق 20متر بعد از اجرای طرح صرفا به املاک تجاری تعلق می گیرد .

بنــد)6)  کلیه املاکی که مشــمول تعریض پیاده رو جلو ملک گردند مشــروط به اینکه مطالبه غرامت 

ننمایند مشمول پرداخت عوارض حق مشرفیت نمی گردند. 
تعرفه شماره )17-2(                       عوارض ساختمان های ساخته شده

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 موارد مشمول	 ردیف	
1بناهای ساخته شده زودتراز سال p*                 65زیربنا *1	
2بناهای ساخته شده بین سالهای 65تاp*      75زیربنا *2	

3ساختمانهای ساخته شده بین سالهای 75تا p*  82زیربنا *3	
4بناهای تجاری	                        *pزیربنا *8	

بند)1( کلیه بناهای مسکونی و تجاری که قبل از سال 1382 ) سال تاسیس شهرداری ( ساخته شده اند 
و مطابق با اصول فنی و شهرسازی نیستند به شرح ذکر شده محاسبه می شود .

بند)2( کلیه بناهایی که بعد از سال 1382 ساخته شده اند در صورتی که رای کمیسیون 100 بر ابقای 
بنا باشد عوارض به نرخ روز محاسبه و اخذ می گردد  .

تعرفه شماره )18-2( عوارض صدور مجوز نصب )احداث پل(
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 موارد مشمول	 ردیف	

	24*K*p         	تجاری و مختلط 	1
	12*K*p                     	مسکونی 	2

	24*K*p اداری و سایرکاربری ها 	 	3
توضیحــات بند)1( : نصب پل مقابل ورودی درب پارکینگ ها ، مشــمول پرداخت عوارض موضوع این 

تعرفه نمی باشد .
تعرفه شماره )19-2( عوارض خدمات شهری

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
سالیانه 2/000/000 ریال	 1جمع آوری ، حمل و دفع پسماند واحد های مسکونی	

2جمع آوری ، حمل ودفع پسماند واحد های تجاری       معادل 70% عوارض کسب و پیشه	
3جمع آوری ، حمل ودفع پسماند مراکز بهداشتی و بیمارستانی  سالیانه 4/800/000ریال	
جمع آوری ، حمل ودفع پسماند اماکن اداری و نهاد های دولتی سالیانه 2/400/000ریال	

بند)1(: مساجد ، حسینیه ها ريا، تکایا و مدارس دولتی از پرداخت هزینه های فوق معاف می باشند .
بند)2(: بانکها و موسسات مالی مشمول بند 2 می گردند .

تعرفه شماره )20-2( عوارض سطح شهر ) شهرهایی که مشمول ماده 2 قانون نوسازی و عمران شهری 
نمی باشند (

توضیحات ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
*K*p*/ 025تعداد سال پرداخت نشده	 عوارض سطح شهر	 	1

تعداد سال پرداخت نشده از زمان تاسیس شهرداری محاسبه می گردد .
تعرفه شماره )21-2( عوارض تفکیک و افراز عرصه

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
	6/1*K*p عوارض تفکیک عرصه با کاربری مسکونی به ازاء هر متر مربع	 	1
	6*K*p             	2     عوارض تفکیک عرصه با کاربری تجاری به ازاء هر متر مربع
	5/3*K*p عوارض تفکیک عرصه با کاربری صنعتی به ازاء هر متر مربع	 	3

	5*K*p عوارض تفکیک عرصه با کاربری اداری و سایر به ازاء هر متر مربع	 	4
توضیحات بند)1(: کلیه املاکی که به اســتناد مواد 147 و 148 قانون ثبت اسناد و املاک کشور ، سند 
دریافت و عوارض تفکیک و حقوق قانونی شــهرداری را پرداخت ننموده اند مشــمول پرداخت عوارض 

می باشند .
بند )2( : عوارض تفکیک در هنگام اخذ مجوز یا پاســخ اســتعلام و نقل و انتقال قابل وصول و یا پس از 

صدور رای کمیسیون ماده صد علاوه بر جرائم ، عوارض مربوط هم قابل وصول می باشد .
بند )3(اشــخاصی که با توجه به قانون اصلاح ماده 101 قانون شهرداری مصوب 90/1/28 زمین های 

بالای 500 متر مربع را تفکیک نموده اند ، مشمول پرداخت عوارض تفکیک نخواهند بود .
بند )4( عوارض ذکر شــده در این تعرفع به اســتثناء بند یک فقط مشمول زمین های کمتر از 500 متر 

مربع خواهد بود .تعرفه شماره )22-2( هزینه کارشناسی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	

300/000 1	       زمینهای زیر 500متر مربع	
	350/000 زمینهای بالای 500متر مربع	 	2
	300/000 ابنیه های مسکونی یک طبقه	 	3
	350/000 ابنیه های مسکونی دو طبقه	 	4
	300/000 املاک تجاری یک طبقه  	 	5

املاک تجاری دو طبقه	                        400/000	 	6
توضیحات در صورت نیاز به کارشناســی مجدد یک پلاک در فاصله یک ماه پس از کارشناسی نخست 
مشــروط بر اینکه کارشناسی مربوطه مفاد کارشناســی قبل را به تاریخ روز عینا تایید نماید از پرداخت 

هزینه کارشناسی معاف می گردد .
تعرفه شماره )23-2( عوارض خدمات اراضی رها شده

عنوان تعرفه عوارض	     ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 ردیف	
P*مساحت*0195/*14	 1	   مسکونی و اداری         	

تجاری و صنعتی	             P*مساحت*170/*14	 	2
توضیحات با توجه به اینکه اراضی رها شــده در سطح شهر باعث عدم رعایت بهداشت واسایش عمومی 
و کاهش زیبایی شــهر می گردد کلیه مالکین  عوارضی به شــرح ذکر شــده می بایست به شهرداری 

پرداخت نماید .
تعرفه شماره )24-2( عوارض دیوارکشی

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
	p*%48*2/2* طول حصارکشی          	1           عوارض دیوارکشی

تعرفه شماره )25-2( عوارض حق النظاره
عنوان تعرفه عوارض	               ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 ردیف	
زیربنا * حق النظاره بر اساس جدول نظام مهندسی* %5	 1          حق النظاره	

توضیحات بند)1( این عوارض توسط مهندسین ناظر به شرح ذکر شده پرداخت    می گردد .
تعرفه شماره )2-26( – 

عوارض نقل انتقالات
ردیف  عنوان تعرفه عوارض     ماخذ و نحوه محاسبه عوارض

	)%S1Xp1x4( + )%SxPx5( :1   ارزش معاملاتی ساختمانی )دفترچه دارایی(	
عوارض نقل انتقال املاک مسکونی و سایر کاربری ها	

	)%S1Xp1x30( + )%SxPx5(
2 عوارض نقل و انتقال املاک تجاری	

P:قیمت منطقه بندی
S:مساحت عرصه
S1:مساحت اعیان

ردیف عنوان تعرفه عوارض 	 ماخذ  و نحوه محاسبه عوارض	
	7p*t

عوارض مازاد بر تراکم پایه تا سقف پیش بینی شده در ضوابط طرح تفصیلی ** 	    
	110p*t

عوارض مازاد بر تراکم پیش بینی شــده در طرح تفصیلی پس از تصویب در کمیســیون ماده 5 یا 
کمیته فنی یا ابقاء توسط کمیسیون ماده 100	

بند )1(: میزان تراکم تراکم و مازاد بر آن تا ســقف پیش بینی شده در طرح  همچنین  سطح اشغال در 
نقاط مختلف شــهر بر اســاس  قوانین و مقررات موضوعه و ضوابط طرح توسعه مصوب شهری به شرح 

ذیل می باشد:                                       
تراکم مازاد تا سقف پیش بینی شده در طرح )درصد(	

سطح اشغال )درصد(	 تراکم پایه)درصد(	
تراکم       

        %60 	           %60 	         %60
بند )2(:مســاحت راه پله،آسانسور ،شــوتینگ زباله ، و خرپشــته با رعایت ضوایط طرح تفصیلی شامل 

محاسبه عوارض نمی گردد.                                                      
*تراکم پایه حداقل تراکمی است که در ضوابط طرح در هر منطقه پیش بینی شده است.

**مازاد تراکم پیش بینی شده در طرح: تراکمی است که ضوابط طرح افزون بر تراکم پایه در هر شهر 
می باشد.                                                                             

          t= متراژ مازاد بر تراکم
    2فصل سوم  کسب مشاغل

و حرف خاص
تعرفه شــماره )1-3( عوارض سالیانه محل کسب برای مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفی و غیر 

صنفی و مشاغل خاص
عنوان تعرفه عوارض	             ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 ردیف	

1   عوارض سالیانه محل کسب برای مشاغل و صنوف مشمول قانون نظام صنفی  *P*Tضریب شغل	
2  عوارض سالیانه محل فعالیت برای مشاغل غیر مشمول قانون نظام صنفی P*T*ضریب شغل	

P*0.5*ضریب شغل *ضریب مساحت	 3عوارض سالیانه انباری مجزا از واحد کسبی و بالکن تجاری	
	T* 8*تعداد نازل 4عوارض جایگاههای سوخت متعلق یا در اجاره اشخاص حقیقی یا حقوفی	

	T*P* ضریب شغل                 	5عوارض سالیانه بر محل فعالیت مشاغل خاص
تعرفه شماره )2-3( سهم خدمات سالیانه و حق افتتاح محل فعالیت بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 

و قرض الحسنه
توضیحات بند )1(ضریب شــغل بر اساس نوع شغل و موقعیت ملک تعیین می گردد .)خیابان 15متری 

به بالا درجه یک و مابقی درجه دو محسوب می گردند (
بند)2(حداقل مبنای محاسبه عوارض واحد کسبی بر اساس ضوابط شهرسازی هر شهر تعیین می شود .

بند)T )3مساحت واحد کسبی می باشد .
بند)4( منظور از مشاغل خاص اعم از مطب پزشکان ، خدمات الکترونیک دولت ، و اسناد رسمی می باشد .
بند )5(: عوارض سالیانه سایر کاربری ها واقع در جایگاههای سوخت مانند تجاری ، خدماتی ، پلیس10+ 

و ... مطابق جداول مربوطه وصول خواهد شد.

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
1 عوارض سالیانه محل فعالیت بانکها و موسسات مالی و اعتباری و قرض الحسنه به صورت ماهیانه 3/000/000ریال	
پنج برابر عوارض سالیانه	 2    عوارض حق افتتاح بانکها و موسسات مالی و اعتباری و قرض الحسنه	

توضیحات بند)1(: با اســتناد بند 26 ماده 71 قانون تشکیلات و وظایف شوراها به شهرداری اجازه داده 
می شــود بابت جبران بخشــی از هزینه های و تامین خدمات عمومی ماهیانه مبلغی به شــرح ردیف 1 

ازبانکها ، موسسات مالی و اعتباری اخذ نماید .
بند)2( عوارض موضوع این تعرفه به استثناء بند 11 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده می باشد . 

تعرفه شماره )3-3( عوارض تغییر شغل و افتتاح محل کسب 
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	

برابر عوارض سالیانه شغل جدید	 عوارض تغییر شغل	 	1
5برابر عوارض سالیانه شغل مورد نظر	 عوارض حق افتتاح محل کسب	 	2

توضیحات بند )1( جنانچه شــهرداری بدون اخذ عوارض افتتاح پروانه کســب را صادر نموده عوارض 
افتتاح کســب بر مبنای سال صدور مجوز در صورت داشــتن تعرفه مصوب می باشد در غیر اینصورت 

براساس سال درخواست افتتاح کسب اقدام می گردد .
چنانچه مودی دارای ســابقه پرداخت عوارض صنفی و یا برگ تشــخیص مالیاتی در واحد تجاری و نیز 
شــغل مورد استعلام باشد ملاک محاســبه عوارض افتتاح کسب اولین سال پرداخت عوارض صنفی و یا 

ارائه برگ تشخیص مالیاتی در شغل مورد نظر می باشد .
فصل چهارم

اشخاص حقوقی
)عمومی، دولتی و غیردولتی(

تعرفه شماره )1-4( عوارض حق الثبت اسناد رسمی و تنظیمی در دفاتر اسناد رسمی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	

معادی 8%حق الثبت	 1عوارض حق الثبت اسناد رسمی و تنظیمی در دفتر اسناد رسمی	
تعرفه شماره )2-4( تعرفه بهره برداری سالیانه از معابر عمومی شهرداری برای استفاده تاسیسات شهری

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
p %50*به ازای هر مترطول	 1تعرفه بهره برداری سالیانه از معابر عمومی شهرداری برای استفاده تاسیسات شهری	

توضیحات بند )1( بهره برداری از فضاهای زیر ســطحی ، سطحی و روسطحی )هوایی( اشغال شده تئسط 
تاسیسات موجود در فضاهای شهری اععم از محدوده و حریم شهر را با احتساب حریم های مربوط و به 
تفکیک هر یک از ســازمان ها و شــرکت های خدماتی – تاسیســاتی )آب و فاضلاب ، برق ، گاز ، مخابرات، 
نفت و ســایر تاسیسات مشــابه ( تحت عنوان بهره برداری از شوارع و معابر شهری به روش سالانه و بر 
مبنای یک دهم قیمت منطقه ای موضوع ماده 64 قانون مالیات های  مســتیم برای تاسیسات زیرسطحی 

و منسوبات هم سطح و هوایی دریافت نمایند .
بند)2( مسیر تحت انتقال و احداث هیچ گونه مسئولیتی برای شرکت های حفار ایجاد     نمی کند .تعرفه 

شماره)3-4( عوارض غرفه ها و نمایشگاههای فروش فصلی و دائمی
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	

1عوارض غرفه ها و نمایشــگاهها اعم از فروش، تخصصــی ، ادواری ، فصلی و دائمی و بازارهای روز در 
%20*K*pمحدوده و حریم شهر به استثناء نمایشگاههای صنایع دستی و فرش

توضیحات بند )1(متولیان برگزاری نماشــگاه موظفنــد در مهلت حداکثر 10 روز بعد از اتمام هر دوره 
برگزاری نمایشگاه ، عوارض وصولی را به حساب شهرداری واریز و رسید آن را به شهرداری ارائه نمایند 

در غیر اینصورت شهرداری مجاز به وصل وثیقه مربوط می باشد.
 بند )2( مســئولیت وصول و واریز وجوه حاصله بعهده متولیان نمایشگاه نسبت به بررسی میزان وصولی  

اقدام نمایند، مسئولین نمایشگاه مکلف به همکاری با مامورین شهرداری می باشد .
بازارهایی که توسط شهرداری ایجاد می شوند  مشمول پرداخت عوارض این بند نخواهند شد

K : مساحت نمایشگاه 
تعرفه شماره )4-4( عوارض برمزایده اموال و املاک و مستغلات غیر منقول اعم از فروش و اجاره

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	
1مزایده اموال ،املاک و مستغلات غیر منقول ، حراج زایعات ، متروکه واعم از فروش و اجاره1% بهای معامله 	

%17*K*p 2  نقل و انتقال املاک	
توضیحات بند )1( کلیه ســازمانها و ادارات دولتی ، بانکها ، شرکتهای بیمه و موسسات حقیقی و حقوقی 
در مزایــده کلیه اموال خود بایســتی 1% بهای معامله را به عنوان  عــوارض از برنده مزایده اخذ و به 

حساب شهرداری واریز نماید .
تعرفه شماره )5-4( عوارض تابلوهای تبلیغاتی

ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 نوع عوارض	 ردیف	
	5*K*p 1صدور مجوزنصب تابلوهای تبلیغاتی و خارج از ضوابط شهرسازی به ازای هر متر مربع 	
	2*K*p 2عوارض سالیانه تابلوهای تبلیغاتی و خارج از ضوابط شهر سازی )مترمربع(	

3نصب بیل برد )متر مربع(	          روزانه هر متر مربع 10000ریال	
4نصب پلاکارد با مجوز شهرداری	          روزانه هرمتر مربع 8000ریال	

5دیوار نویسی با مجوز شهرداری 	             هر متر مربع 20000ریال	
روزانه هرمتر مربع 8000ریال	 6نصب داربست تبلیغاتی با مجوز شهرداری	
7تابلوهای پزشکان)سالیانه(	              در معابر عمومی500/000ریال	

هر  ازای  بــه  8تبلیغات بانک ها و استقرار خودروهای جوایز قرض الحسنه به منظور تبلیغات در معابر	
دستگاه خودرو در هر دوره سه ماهه 2/000/000 ریال	

توضیحات تبصره )1( به اســتناد بند 27 ماده 55 و ماده 92 قانون شــهرداری و بند 25 ماده 71 قانون 
شورا و همچنین دادنامکه شماره 551 مورخ 92/8/20 هیئت عمومی دیوان ادالت اداری ، این عوارض 

قابل وصول است .
تبصره )2( وصول این عوارض شامل ادارات دولتی و بیمارستانهای دولتی نخواهد شد 

تبصره )3( عولرض صدور مجوز نصب برای یک بار قابل وصول است .
کلیه مالکین تابلوهای تبلیغاتی ســطح شهر موظفند نســبت به اخذ مجوز لازم از شهرداری اقدام نمایند 
درغیر اینصورت شــهرداری راسا نسبت به جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی فاقد مجوز با اعلام کتبی اقدام 

خواهد نمود و شهرداری هیچ سئولیتی درخصوص خسارت وارده ندارد.
. فصل پنجم  مؤدیان خاص

تعرفه شماره )1-5( عوارض قطع اشجار
ماخذ و نحوه محاسبه عوارض	 عنوان تعرفه عوارض	 ردیف	

بن * سن* 3	 1الف ( هزینه قطع اشجار	
توضیحات بند )1( به منظور اســتفهام واقعی از این تعرفــه رعایت آیین نامه قانون اصلاح قانون حفظ و 
گسترش فضای سبز در شــهرها مصوب 1359 شورای انقلاب مصوب 1388 مجمع تشخیص مصلحت 

نظام الزامی است .
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